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부서: 자치행정과

정책: 경쟁력있는 선진행정 구현

단위: 향상된 행정서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 자치행정과

자치행정과 18,015,240 17,143,353 871,887

도 36,625

시 17,978,615

경쟁력있는 선진행정 구현 5,407,014 3,965,614 1,441,400

도 11,625

시 5,395,389

향상된 행정서비스 지원 559,560 581,342 △21,782

행정서비스 향상 지원 70,540 99,240 △28,700

201 일반운영비 41,240 37,940 3,300

01 사무관리비 31,240 27,940 3,300

○2019년도 공무원 업무수첩 제작

20,000

○충무계획 발간 비용 2,300

-충무3800 부록3(주민이동통제계획)

600

-충무3800 부록5(지방행정계획)

500

-충무6000 자체충무계획 1,200

○정보공개 심의위원회 등 참석수당

2,500

○비서 및 수행기사 등 피복비

2,800

○비서실 행정장비 사용 및 유지관리비

1,000

○복합기 임차료 2,640

20,000원*1,000부

12,000원*50부

10,000원*50부

24,000원*50부

100,000원*5명*5회

200,000원*7명*2회

1,000,000원

220,000원*12월

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○공용차 유지비(2대) 10,00010,000,000원

203 업무추진비 29,300 29,300 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○자치행정국 기관운영업무추진비 3,3003,300,000원

03 시책추진업무추진비 26,000 26,000 0

○자치행정국 시책추진업무추진비

14,000

○자치행정과 시책추진업무추진비

12,000

14,000,000원

12,000,000원

기록관 기록물 관리 307,120 335,502 △28,382

201 일반운영비 66,328 67,264 △936

01 사무관리비 28,400 6,400 22,000

○기록관운영비(기록물폐기수수료 등)

1,000

○기록물평가심의위원회 참석수당

400

○기록관서고 소독 및 상시소독약제 교체

5,000

1,000,000원

100,000원*4명*1회

5,000,000원



부서: 자치행정과

정책: 경쟁력있는 선진행정 구현

단위: 향상된 행정서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○한글 프로그램 구매(3년차/3년계약)

22,00022,000,000원

02 공공운영비 37,928 60,864 △22,936

○후납 우편요금 35,000

○메일메신저 유지보수비 2,928

35,000,000원

244,000원*12월

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

○문서사송 1,8001,800,000원

207 연구개발비 150,000 172,000 △22,000

02 전산개발비 150,000 172,000 △22,000

○중요기록물 DB구축사업(7차) 150,000150,000,000원

308 자치단체등이전 88,992 66,438 22,554

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 88,992 66,438 22,554

○우편모아시스템 유지관리비 5,500

○표준기록관리시스템 유지관리비

49,915

○온나라시스템 유지관리비 33,577

5,500,000원

49,915,000원

33,577,000원

청사보안 관리 148,900 143,600 5,300

201 일반운영비 140,800 141,500 △700

01 사무관리비 139,000 139,700 △700

○당직수당 94,260

-일직 28,560

-숙직 65,700

○당직실 운영비 12,240

-침구류 등 세탁료 6,240

-기타 운영비 6,000

○청원경찰 피복비(하복,동복) 700

○정수기 임차료 840

○청사무인경비시스템 용역료

20,400

○CCTV시스템 렌탈료 10,560

60,000원*4명*119일

60,000원*3명*365일

120,000원*52주

6,000,000원

350,000원*2회

70,000원*12월

1,700,000원*12월

880,000원*12월

02 공공운영비 1,800 1,800 0

○지문 인식기 유지보수 1,800150,000원*12월

405 자산취득비 8,100 2,100 6,000

01 자산및물품취득비 8,100 2,100 6,000

○본청 내 지문인식기 교체 8,1001,350,000원*6대

공무원 복무지도관리 3,000 3,000 0

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○복무지도 및 보안업무추진 3,0003,000,000원



부서: 자치행정과

정책: 경쟁력있는 선진행정 구현

단위: 향상된 행정서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

선진 행정서비스 지원 30,000 0 30,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

○시청 직장금고 운영비 30,00030,000,000원

지역안정 및 여론관리 2,025,769 484,664 1,541,105

도 10,931

시 2,014,838

국경일 및 기념일 행사지원 71,500 63,000 8,500

201 일반운영비 46,600 38,100 8,500

01 사무관리비 31,600 30,100 1,500

○태극기 및 시기구입 4,900

○태극기 세탁 및 구김제거 수수료

7,500

○시민의 장 심사위원회 참석수당

1,500

○태극기 홍보용품 구입 2,700

○도로변 가로기 게양 관리 15,000

7,000원*700개

1,000원*1,500매*5회

100,000원*15명*1회

2,700,000원

15,000,000원

03 행사운영비 15,000 8,000 7,000

○시민의 날 기념식 4,500

○시민의장 상패 2,500

○시무식 행사 1,000

○제18대 시장 퇴임식 및 제19대 시장 취임식

7,000

4,500,000원

500,000원*5개

1,000,000원

7,000,000원

202 여비 5,400 4,400 1,000

01 국내여비 5,400 4,400 1,000

○의전수행 5,4005,400,000원

203 업무추진비 14,000 18,000 △4,000

03 시책추진업무추진비 14,000 18,000 △4,000

○주요행사추진 14,00014,000,000원

301 일반보상금 5,500 2,500 3,000

09 행사실비보상금 5,500 2,500 3,000

○3.1절 및 광복절 행사참가자 보상 500

○기념식(시무식,시민의날) 행사지원

2,000

○제18대 시장 퇴임식 및 제19대 시장 취임식

3,000

500,000원

2,000,000원

3,000,000원

지역안정 관리 117,280 117,220 60

201 일반운영비 19,880 19,820 60

01 사무관리비 19,880 19,820 60

○동두천소식지 특보제작(1회) 1,7501,750,000원



부서: 자치행정과

정책: 경쟁력있는 선진행정 구현

단위: 지역안정 및 여론관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○통합방위지원본부 운영 훈련참가 급식비

480

○시정발전유공 공로패 등 제작 1,000

○표창장 제작 12,000

○명예시장 명패 등 제작 1,650

○시책업무추진 홍보물 제작 3,000

8,000원*60명

200,000원*5명

40,000원*300명

150,000원*11명

3,000,000원

202 여비 3,400 3,400 0

01 국내여비 3,400 3,400 0

○통합방위 지원운영 업무추진 3,4003,400,000원

203 업무추진비 94,000 94,000 0

03 시책추진업무추진비 94,000 94,000 0

○시민 및 사회단체 협력 추진 21,000

○지역안정대책 추진 16,000

○한미협조 8,000

○지역경제 및 교육문화추진 12,000

○군·경부대 위문 28,000

○주민센터 순회 시정 설명회 4,000

○시민집회대응 및 집단민원 해소 5,000

21,000,000원

16,000,000원

8,000,000원

12,000,000원

28,000,000원

500,000원*8개동

5,000,000원

주민여론 및 동향관리 15,000 15,000 0

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○주민여론 및 동향관리 3,0003,000,000원

203 업무추진비 12,000 12,000 0

03 시책추진업무추진비 12,000 12,000 0

○주요시책사업 주민여론 수렴 12,00012,000,000원

자율방범대 지원 115,990 88,890 27,100

301 일반보상금 85,490 83,390 2,100

04 자율방범대실비지원 85,490 83,390 2,100

○방범대초소운영비 15,600

○방범대야식비 37,960

○초소 전기요금 12,600

○무전기 수리 780

○방범대원 피복비 7,050

-근무복 4,300

-하복 2,750

○연합대 시설관리비 2,600

○방범대 차량유지비 8,000

○방범대 안테나설치 900

100,000원*13개대*12월

2,000원*13개대*4명*365일

150,000원*7개대*12월

780,000원

86,000원*50벌

55,000원*50벌

200,000원*13개대

8,000,000원

150,000원*6개대

307 민간이전 5,500 5,500 0

04 민간행사사업보조 5,500 5,500 0



부서: 자치행정과

정책: 경쟁력있는 선진행정 구현

단위: 지역안정 및 여론관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○자율방범대원 체육대회 및 역량강화 교육 지

원 5,5005,500,000원

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

○자율방범대 초소 시설보수(3개소)

25,00025,000,000원

투명한 선거사무 관리 1,557,870 85,118 1,472,752

201 일반운영비 900 900 0

01 사무관리비 900 900 0

○주민투표청구심의회 참석수당

900100,000원*9명*1회

308 자치단체등이전 1,556,970 84,218 1,472,752

11 기타부담금 1,556,970 84,218 1,472,752

○제7회 전국동시지방선거 관리경비 1,556,970

-준비 및 실시경비 347,200

-소청 및 소송경비 16,170

-보전비용 1,193,600

347,200,000원

16,170,000원

1,193,600,000원

한국자유총연맹 지원 47,950 45,550 2,400

307 민간이전 47,950 45,550 2,400

02 민간경상사업보조 31,500 31,500 0

○한국자유총연맹 사업지원 31,50031,500,000원

03 민간단체법정운영비보조 16,450 14,050 2,400

○한국자유총연맹 운영지원 16,450

-인건비 14,400

-공공운영비 2,050

1,200,000원*12월

2,050,000원

민주평화통일자문회의 지원 40,580 40,580 0

307 민간이전 40,580 40,580 0

02 민간경상사업보조 33,080 33,080 0

○민주평화통일자문회의 사업지원

11,000

○민주평통 통일역량강화 자문위원 연수지원

22,080

11,000,000원

22,080,000원

03 민간단체법정운영비보조 7,500 7,500 0

○민주평화통일자문회의 운영지원

7,5001,250,000원*6회

아동대상 범죄 예방 활동지원 1,440 1,440 0

307 민간이전 1,440 1,440 0

02 민간경상사업보조 1,440 1,440 0

○아동대상 범죄예방 활동 1,4401,440,000원

동두천지역 방범순찰 활동지원 1,458 1,458 0



부서: 자치행정과

정책: 경쟁력있는 선진행정 구현

단위: 지역안정 및 여론관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 1,458 1,458 0

02 민간경상사업보조 1,458 1,458 0

○동두천 지역방범 순찰활동 1,4581,458,000원

신년 해맞이 행사 지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○신년 해맞이 행사 지원 20,00020,000,000원

재난재해구조 및 지역행사 도우미 활동지원 3,240 3,240 0

307 민간이전 3,240 3,240 0

02 민간경상사업보조 3,240 3,240 0

○재난재해 구조활동 및 지역행사 안전도우미

활동 3,2403,240,000원

노인,여성,청소년 및 아동지킴이 사업 지원 1,728 1,728 0

307 민간이전 1,728 1,728 0

02 민간경상사업보조 1,728 1,728 0

○노인,여성,청소년 및 아동지킴이 사업지원

1,7281,728,000원

학교폭력 예방 및 청소년 선도 활동 지원 1,440 1,440 0

307 민간이전 1,440 1,440 0

02 민간경상사업보조 1,440 1,440 0

○청소년 선도 활동 1,4401,440,000원

시군 지역사회 소통화합 지원사업 5,000 0 5,000

도 2,500

시 2,500

201 일반운영비 1,000 0 1,000

도 500

시 500

03 행사운영비 1,000 0 1,000

○북한이탈주민과 함께하는 한가위 문화 알리기

1,0001,000,000원

도 500

시 500

301 일반보상금 4,000 0 4,000

도 2,000

시 2,000

09 행사실비보상금 4,000 0 4,000

○북한이탈주민과 함께하는 한가위 문화 알리기

4,0004,000,000원

도 2,000

시 2,000

제7회 전국동시지방선거 선거사무 지원 25,293 0 25,293

도 8,431



부서: 자치행정과

정책: 경쟁력있는 선진행정 구현

단위: 지역안정 및 여론관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 16,862

101 인건비 2,666 0 2,666

도 889

시 1,777

04 기간제근로자등보수 2,666 0 2,666

○일용인부임 2,66666,630원*1명*5일*8개동

도 889

시 1,777

201 일반운영비 15,627 0 15,627

도 5,209

시 10,418

01 사무관리비 14,690 0 14,690

○일반수용비 14,69014,690,000원

도 4,897

시 9,793

02 공공운영비 937 0 937

○우편요금 937937,000원

도 312

시 625

202 여비 2,400 0 2,400

도 800

시 1,600

01 국내여비 2,400 0 2,400

○선거사무 국내여비 2,4002,400,000원

도 800

시 1,600

203 업무추진비 4,600 0 4,600

도 1,533

시 3,067

03 시책추진업무추진비 4,600 0 4,600

○선거사무 업무추진비 4,6004,600,000원

도 1,533

시 3,067

공무원 역량강화 지원 849,666 748,719 100,947

인사 및 조직관리 161,759 175,375 △13,616

101 인건비 122,494 117,494 5,000

04 기간제근로자등보수 122,494 117,494 5,000

○휴직자 대체인력 119,494

-기본급 113,914

-퇴직금 4,800

-생활임금 780

○명절휴가비 3,000

1,582,130원*6명*12월

1,600,000원*3명

130,000원*6명

1,000,000원*3명

201 일반운영비 29,265 45,745 △16,480

01 사무관리비 24,265 40,745 △16,480



부서: 자치행정과

정책: 경쟁력있는 선진행정 구현

단위: 공무원 역량강화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○상장 및 임용장 제작 3,000

○인사위원회 참석수당 5,000

○시험수당 5,000

○시험문제 출제수당 5,000

○전자공무원증 제작 1,265

○표창 부상품 구입 5,000

3,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

12,650원*100매

5,000,000원

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○국무총리실 파견 세종시사무소 운영비

5,0005,000,000원

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○조직 및 인사업무추진 2,500

○동행정지도 2,500

2,500,000원

2,500,000원

308 자치단체등이전 5,000 6,136 △1,136

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,000 6,136 △1,136

○표준지방인사정보시스템 유지보수 분담금

5,0005,000,000원

공무원 교육지원 326,000 326,300 △300

201 일반운영비 166,000 166,300 △300

01 사무관리비 166,000 166,300 △300

○직원위탁교육비(교육원,공공기관)

80,000

○공무원직무교육비 83,000

○공무원교육운영(교재,현수막 등)경비

3,000

80,000,000원

83,000,000원

3,000,000원

202 여비 160,000 160,000 0

05 공무원 교육여비 160,000 160,000 0

○교육여비 160,000160,000,000원

우수공무원 격려 지원 200,000 110,000 90,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○정년·명예퇴임식 물품 구입 등

20,0001,000,000원*20회

202 여비 180,000 90,000 90,000

04 국제화여비 180,000 90,000 90,000

○장기근속 공무원 국외연수 180,0004,500,000원*40명

부업대학생 운영 161,907 137,044 24,863

301 일반보상금 161,907 137,044 24,863

11 기타보상금 161,907 137,044 24,863

○부업대학생운영 161,907



부서: 자치행정과

정책: 경쟁력있는 선진행정 구현

단위: 공무원 역량강화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-기본급 120,480

-주휴수당 24,096

-식비 14,000

-고용보험 1,428

-산재보험 1,903

60,240원*40명*25일*2회

60,240원*40명*5일*2회

7,000원*40명*25일*2회

158,576,000원*0.9%

158,576,000원*1.2%

후생복지 증진 1,688,600 1,860,270 △171,670

후생복지 행사지원 163,600 415,600 △252,000

201 일반운영비 159,200 307,200 △148,000

01 사무관리비 159,200 307,200 △148,000

○직장취미회 활동지원 30,000

○체육주간 행사 33,000

○시군 청원경찰 체육대회 2,200

○도지사기 공무원 체육대회 20,000

○직원 힐링 다비움, 다채움 연수

74,000

30,000,000원

33,000,000원

2,200,000원

20,000,000원

74,000,000원

202 여비 4,400 3,400 1,000

01 국내여비 4,400 3,400 1,000

○후생복지관련 업무추진 1,600

○노사관련 업무추진 2,800

1,600,000원

2,800,000원

공무원 선택적 복지지원 1,215,000 1,170,000 45,000

201 일반운영비 1,215,000 1,170,000 45,000

01 사무관리비 385,000 360,000 25,000

○단체보장보험 285,000

○종합건강검진 포인트 지원 100,000

285,000,000원

100,000,000원

04 맞춤형복지제도시행경비 830,000 810,000 20,000

○선택적복지포인트 운영 830,000830,000,000원

공무원 해외연수 지원 210,000 180,000 30,000

202 여비 210,000 180,000 30,000

03 국외업무여비 30,000 30,000 0

○공무국외여행 30,00030,000,000원

04 국제화여비 180,000 150,000 30,000

○공무국외여행 100,000

○공무원 국외배낭여행 80,000

100,000,000원

2,000,000원*40명

사망조위금 지급 85,000 80,000 5,000

307 민간이전 85,000 80,000 5,000

07 연금지급금 85,000 80,000 5,000

○사망조위금 85,0003,400,000원*25명

공무원등단체 지원 14,000 14,000 0

201 일반운영비 14,000 14,000 0



부서: 자치행정과

정책: 경쟁력있는 선진행정 구현

단위: 후생복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 14,000 14,000 0

○공무원 단체 지원 1,000

○건전한 노사문화 정착을 위한 워크숍

10,000

○직원휴게실 안마의자 임차료

3,000

1,000,000원

10,000,000원

125,000원*2개*12월

국고대여 부담금 지원 1,000 670 330

309 전출금 1,000 670 330

02 공무원연금관리공단경상전출금 1,000 670 330

○국고대여부담금 1,0001,000,000원

주민자치센터 역량강화 92,410 94,110 △1,700

자치위원 교육 및 우수자치센터 견학지원 25,550 32,250 △6,700

201 일반운영비 1,000 17,250 △16,250

01 사무관리비 1,000 17,250 △16,250

○차량임차료(경연대회 참가 등)(1회)

1,0001,000,000원

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

○우수 주민자치센터 견학 등 업무추진

1,8001,800,000원

301 일반보상금 12,750 13,200 △450

09 행사실비보상금 7,500 7,500 0

○시 주민자치협의회 우수 주민자치센터 견학

4,000

○경기도 동아리 경연대회 참가

1,500

○주민자치위원연수 및 운영평가보고회

2,000

100,000원*40명

30,000원*25명*2회

2,000,000원

11 기타보상금 5,250 5,700 △450

○동아리 경연대회 참가 지원

4,000

○전국 주민자치 동아리 경연대회 참가 지원

1,250

80,000원*25명*2회

50,000원*25명

307 민간이전 10,000 0 10,000

12 민간인위탁교육비 10,000 0 10,000

○맞춤형 지역공동체 주민자치위원 교육(224명)

10,00010,000,000원

주민자치센터 프로그램 활성화 12,000 12,000 0

307 민간이전 12,000 12,000 0

04 민간행사사업보조 12,000 12,000 0

○주민자치센터 작품 발표회 12,00012,000,000원

주민자치위원 워크숍 지원 14,860 14,860 0



부서: 자치행정과

정책: 경쟁력있는 선진행정 구현

단위: 주민자치센터 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,860 2,860 0

01 국내여비 2,860 2,860 0

○주민자치위원 워크숍 업무지원

2,860130,000원*11명*2회

307 민간이전 12,000 0 12,000

04 민간행사사업보조 12,000 0 12,000

○주민자치위원 워크숍 12,00012,000,000원

주민자치센터 특색사업 지원 35,000 30,000 5,000

201 일반운영비 35,000 30,000 5,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○주민자치센터 특색사업 심사위원 수당 및 물

품구입 2,0002,000,000원

03 행사운영비 33,000 28,000 5,000

○주민자치센터 특색사업 공모(8개동)

33,00033,000,000원

주민자치협의회 한마음 체육대회 지원 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○주민자치협의회 한마음 체육대회(1회)

5,0005,000,000원

시민운동 활성화 추진 154,538 155,038 △500

도 694

시 153,844

새마을 지도자 교육 및 행사지원 95,450 95,450 0

201 일반운영비 7,700 8,700 △1,000

01 사무관리비 7,700 8,700 △1,000

○새마을 위탁 교육경비 7,000

○새마을지도자 및 부녀회 소양교육 강사수당등

700

7,000,000원

700,000원

301 일반보상금 6,750 11,750 △5,000

09 행사실비보상금 6,750 11,750 △5,000

○새마을교육생 여비 1,750

○녹색 새마을운동 실천 캠페인 지원

1,000

○전국 새마을 지도자대회 참가 4,000

35,000원*50명

1,000,000원

4,000,000원

307 민간이전 81,000 75,000 6,000

02 민간경상사업보조 54,000 54,000 0

○새마을 지도자 사업지원 54,00054,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 21,000 21,000 0

○새마을지회 운영지원 21,00021,000,000원

04 민간행사사업보조 6,000 0 6,000



부서: 자치행정과

정책: 경쟁력있는 선진행정 구현

단위: 시민운동 활성화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○새마을지도자 워크숍 및 새마을발상지 견학

6,0006,000,000원

새마을지도자 봉사활동 지원 1,500 1,500 0

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○새마을사업 활성화 등 업무추진 1,5001,500,000원

도정유공자(새마을지도자)지원 1,388 1,388 0

도 694

시 694

301 일반보상금 1,388 1,388 0

도 694

시 694

02 장학금및학자금 1,388 1,388 0

○도정 유공 새마을지도자 장학금 지원(1명)

1,3881,388,000원

도 694

시 694

바르게살기운동 활성화 지원 44,200 41,700 2,500

201 일반운영비 700 1,700 △1,000

03 행사운영비 700 0 700

○바르게살기협의회 회원 소양교육(1회)

700700,000원

301 일반보상금 6,000 2,000 4,000

09 행사실비보상금 6,000 2,000 4,000

○전국 바르게살기 회원대회 3,000

○바르게살기운동 전국 여성지도자대회

3,000

3,000,000원

3,000,000원

307 민간이전 37,500 35,500 2,000

02 민간경상사업보조 19,500 19,500 0

○바르게살기운동 사업지원 19,50019,500,000원

03 민간단체법정운영비보조 18,000 16,000 2,000

○바르게살기운동협의회 운영 지원 18,000

-인건비(사무국장) 4,800

-인건비(사무과장)

13,200

400,000원*12월

(1,000,000원*12월)+(600,000원*2회)

새마을지도자 수련대회 지원 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

04 민간행사사업보조 9,000 9,000 0

○새마을지도자 수련대회 및 새마을의 날 기념

행사 개최 9,0009,000,000원

바르게살기 위원 워크숍 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 0 3,000



부서: 자치행정과

정책: 경쟁력있는 선진행정 구현

단위: 시민운동 활성화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 3,000 0 3,000

○바르게살기협의회 위원 워크숍 3,0003,000,000원

통장 사기진작 36,471 41,471 △5,000

통장자녀 장학금 및 행사지원 31,471 36,471 △5,000

201 일반운영비 700 700 0

03 행사운영비 700 0 700

○통장 소양교육(1회) 700700,000원

301 일반보상금 30,771 35,771 △5,000

02 장학금및학자금 11,671 16,671 △5,000

○통장자녀 장학금(고등학생) 11,67111,671,000원

09 행사실비보상금 5,510 5,510 0

○우수자치단체 견학 4,000

○통장교육 참가 1,510

100,000원*40명

10,000원*151명

11 기타보상금 13,590 13,590 0

○통장 상해보험 가입 13,59090,000원*151명

통장 체육대회 지원 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○통장 체육대회 개최 5,0005,000,000원

국제교류 역량강화 262,600 183,020 79,580

도 25,000

시 237,600

국제우호교류 추진 262,600 183,020 79,580

도 25,000

시 237,600

우호도시간 국제교류 212,600 183,020 29,580

201 일반운영비 11,900 17,300 △5,400

01 사무관리비 11,900 16,100 △4,200

○국제교류추진 사무관리비 등 4,000

○국제교류통역비 6,400

○번역료 1,500

4,000,000원

160,000원*40일

30,000원*50회

202 여비 53,000 60,000 △7,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

○국제교류 업무추진 3,0003,000,000원

03 국외업무여비 50,000 60,000 △10,000

○국제교류 실무단 국외여비 50,00050,000,000원

301 일반보상금 109,700 100,720 8,980

06 민간인국외여비 63,000 63,000 0



부서: 자치행정과

정책: 국제교류 역량강화

단위: 국제우호교류 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○우호도시간 국제교류에 따른 민간인 국외여비

(오이강 마라톤, 베트남 의료봉사단 등)

45,000

○국제자매도시 민간교류활동보상금(태권도사범

파견, 1명) 18,000

1,500,000원*30명

1,500,000원*12월

07 외빈초청여비 46,700 37,720 8,980

○자매 및 우호 도시 국제교류에 따른 여행자

보험 1,700

○자매 및 우호도시 교류 45,000

17,000원*100명

45,000,000원

308 자치단체등이전 38,000 5,000 33,000

07 자치단체간부담금 5,000 5,000 0

○국제화사업 지방자치단체 분담금

5,0005,000,000원

08 교육기관에대한보조 33,000 0 33,000

○국제 자매도시간 학생 교류 33,00033,000,000원

전입장병 및 가족 홍보투어 10,000 0 10,000

도 5,000

시 5,000

301 일반보상금 10,000 0 10,000

도 5,000

시 5,000

09 행사실비보상금 10,000 0 10,000

○미군장병 및 가족 한국문화 체험

10,00010,000,000원

도 5,000

시 5,000

한미 우호 행사 40,000 0 40,000

도 20,000

시 20,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 20,000

시 20,000

04 민간행사사업보조 40,000 0 40,000

○한미우호의 날 행사 40,00040,000,000원

도 20,000

시 20,000

지역통합방위 역량제고 64,965 47,438 17,527

지역안보태세 확립 64,965 47,438 17,527

예비군 동대운영 18,260 12,760 5,500

202 여비 960 960 0

01 국내여비 960 960 0

○예비군소대장 업무추진 960960,000원

308 자치단체등이전 8,900 11,800 △2,900



부서: 자치행정과

정책: 지역통합방위 역량제고

단위: 지역안보태세 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 예비군육성지원경상보조 8,900 11,800 △2,900

○예비군 부대운영 지원 8,900

-여성예비군 활동 2,500

-예비군의 날 행사 1,000

-예비군부대운영지원 5,400

·지역대 1,200

·동대 4,200

2,500,000원*1개소대

1,000,000원

100,000원*12월

50,000원*7개 동대*12월

403 자치단체등자본이전 8,400 0 8,400

03 예비군육성지원자본보조 8,400 0 8,400

○행정용 PC 구입 7,200

○동대 현판 및 깃발 교체 1,200

900,000원*8대

150,000원*8대

예비군 관리대대 지원 45,705 33,678 12,027

403 자치단체등자본이전 45,705 33,678 12,027

03 예비군육성지원자본보조 45,705 33,678 12,027

○향토방위 작전지원 19,750

-모포 2,800

-천막 8,550

-배낭 2,000

-야간투시경 5,000

-조준경 1,400

○예비군 교육훈련 지원 25,955

-CCTV 설치(교육훈련 진행 확인용)(1대)

800

-안보교육관 빔프로젝터 교체(1대)

1,200

-안보교육관 강사용 테이블(1개) 150

-안보교육관 내 장(長)의자 교체

2,000

-안보교육관 보수(1식) 2,000

-PRI(사격술예비훈련)훈련장 차양대(1식)

6,000

-개인 관물함 보수(1대) 300

-경계초소(예비군 물자 경계용)(1식)

2,500

-교관용 기가폰 2,000

-서바이벌 장비 유지비 1,000

-훈련장 진지 보수용 자재 1,000

-훈련장 이동식 화장실 교체 2,000

-예비군식당 내 파손 테이블 교체

300

-예비군식당 내 파손 의자 교체

1,000

-예비군화장실 비누/휴지 455

14,000원*200장

285,000원*30개

100,000원*20개

1,000,000원*5대

350,000원*4대

800,000원

1,200,000원

150,000원

200,000원*10개

2,000,000원

6,000,000원

300,000원

2,500,000원

250,000원*8대

1,000,000원*1년

1,000,000원

2,000,000원

150,000원*2개

50,000원*20개

455,000원



부서: 자치행정과

정책: 지역통합방위 역량제고

단위: 지역안보태세 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-예비군화장실 물품 1,250

-예비군화장실 보수 2,000

1,250,000원

2,000,000원

지역안보태세 확립 지원 1,000 1,000 0

301 일반보상금 1,000 1,000 0

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0

○군부대 및 안보자문 활동 등 지원

1,0001,000,000원

행정운영경비(자치행정과) 12,280,661 12,947,281 △666,620

인력운영비(자치행정과_시총괄) 12,103,546 12,747,546 △644,000

직접인건비(자치행정과_시총괄) 2,701,276 4,828,715 △2,127,439

101 인건비 2,701,276 4,828,715 △2,127,439

01 보수 600,000 1,000,000 △400,000

○공무원 명예퇴직 수당 600,00050,000,000원*12명

02 기타직보수 40,000 0 40,000

○임기제 공무원 퇴직금 40,0008,000,000원*5명

03 무기계약근로자보수 2,061,276 3,828,715 △1,767,439

○건강보험 부담금 204,000

○장기요양보험 부담금 13,362

○국민연금 부담금 240,000

○고용보험료 156,000

○산재보험료 120,000

○퇴직금 150,000

○기록관 및 기록물 관리(자치행정과) 28,028

-기본급 12,736

-상여금 4,246

-가산금 1,529

-시간외수당 2,388

-휴일근무수당 1,737

-주휴수당 2,509

-정액급식비 960

-교통보조비 720

-가족수당 720

-연차수당 483

○비서실 비서업무(자치행정과) 84,796

-기본급 38,207

-상여금 12,736

-가산금 4,585

-시간외수당 7,164

-휴일근무수당 5,210

-주휴수당 7,526

-정액급식비 2,880

17,000,000원*12월

204,000,000원*6.55%

20,000,000원*12월

13,000,000원*12월

10,000,000원*12월

30,000,000원*5명

1,061,280원*1명*12월

1,061,280원*1명*400%

1,061,280원*1명*12%*12월

6,030원*1.5*1명*22시간*12월

72,360원*1명*2일*12월

48,240원*1명*52주

80,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

48,240원*1명*10일

1,061,280운*3명*12월

1,061,280원*3명*400%

1,061,280원*3명*12%*12월

6,030원*1.5*3명*22시간*12월

72,360원*3명*2일*12월

48,240원*3명*52주

80,000원*3명*12월



부서: 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)

단위: 인력운영비(자치행정과_시총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-교통보조비 2,880

-가족수당 2,160

-연차수당 1,448

○식당 및 영양관리(자치행정과) 37,099

-기본급 14,989

-상여금 4,997

-가산금 1,799

-시간외수당 2,808

-휴일근무수당 8,856

-주휴수당 682

-정액급식비 960

-교통보조비 720

-가족수당 720

-연차수당 568

○직장금고 회계(자치행정과) 28,028

-기본급 12,736

-상여금 4,246

-가산금 1,529

-시간외수당 2,388

-휴일근무수당 1,737

-주휴수당 2,509

-정액급식비 960

-교통수당 720

-가족수당 720

-연차수당 483

○교환실 통신보조(공보전산과) 28,028

-기본급 12,736

-상여금 4,246

-시간외수당 2,388

-가산금 1,529

-휴일근무수당 1,737

-주휴수당 2,509

-정액급식비 960

-교통보조비 720

-가족수당 720

-연차수당 483

○소요동 묘지관리(사회복지과) 28,028

-기본급 12,736

-상여금 4,246

-가산금 1,529

-시간외수당 2,388

-휴일근무수당 1,737

80,000원*3명*12월

60,000원*3명*12월

48,240원*3명*10일

1,249,080원*1명*12월

1,249,080원*1명*400%

1,249,080원*1명*12%*12월

7,090원*1.5*1명*22시간*12월

85,150원*1명*2일*52주

56,770원*1명*12월

80,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

56,770원*1명*10일

1,061,280원*1명*12월

1,061,280원*1명*400%

1,061,280원*1명*12%*12월

6,030원*1.5*22시간*12월

72,360원*1명*2일*12월

48,240원*1명*52주

80,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

48,240원*1명*10일

1,061,280원*1명*12월

1,061,280원*1명*400%

6,030원*1.5*1명*22시간*12월

1,061,280원*1명*12%*12월

72,360원*1명*2일*12월

48,240원*1명*52주

80,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

48,240원*1명*10일

1,061,280원*1명*12월

1,061,280원*1명*400%

1,061,280원*1명*12%*12월

6,030원*1.5*1명*22시간*12월

72,360원*1명*2일*12월



부서: 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)

단위: 인력운영비(자치행정과_시총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-주휴수당 2,509

-정액급식비 960

-교통보조비 720

-가족수당 720

-연차수당 483

○소요산관리 및 매표(문화체육과) 84,076

-기본급 38,207

-상여금 12,736

-가산금 4,585

-시간외수당 7,164

-휴일근무수당 5,210

-주휴수당 7,526

-정액급식비 2,880

-교통보조비 2,160

-가족수당 2,160

-연차수당 1,448

○박물관 청사관리(문화체육과) 84,076

-기본급 38,207

-상여금 12,736

-가산금 4,585

-시간외수당 7,164

-휴일근무수당 5,210

-주휴수당 7,526

-정액급식비 2,880

-교통보조비 2,160

-가족수당 2,160

-연차수당 1,448

○냉난방기 관리(회계과) 34,817

-기본급 14,826

-상여금 4,942

-가산금 1,780

-시간외수당 2,776

-휴일근무수당 2,022

-주휴수당 2,920

-정액급식비 960

-교통보조비 720

-가족수당 1,440

-자녀학비보조수당 1,869

-연차수당 562

○통합민원창구운영보조(민원봉사과) 28,388

-기본급 12,736

-상여금 4,246

48,240원*1명*52주

80,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

48,240원*1명*10일

1,061,280원*3명*12월

1,061,280원*3명*400%

1,061,280원*3명*12%*12월

6,030원*1.5*3명*22시간*12월

72,360원*3명*2일*12월

48,240원*3명*52주

80,000원*3명*12월

60,000원*3명*12월

60,000원*3명*12월

48,240원*3명*10일

1,061,280원*3명*12월

1,061,280원*3명*400%

1,061,280원*3명*12%*12월

6,030원*1.5*3명*22시간*12월

72,360원*3명*2일*12월

48,240원*3명*52주

80,000원*3명*12월

60,000원*3명*12월

60,000원*3명*12월

48,240원*3명*10일

1,235,460원*1명*12월

1,235,460원*1명*400%

1,235,460원*1명*12%*12월

7,010원*1.5*1명*22시간*12월

84,220원*1명*2일*12월

56,150원*1명*52주

80,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

120,000원*1명*12월

467,080원*1명*4회

56,150원*1명*10일

1,061,280원*1명*12월

1,061,280원*1명*400%



부서: 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)

단위: 인력운영비(자치행정과_시총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-가산금 1,529

-시간외수당 2,388

-휴일근무수당 1,737

-주휴수당 2,509

-정액급식비 960

-교통보조비 720

-가족수당 720

-민원수당 360

-연차수당 483

○지적공부정리 및 검인업무(민원봉사과) 30,308

-기본급 12,736

-상여금 4,246

-가산금 1,529

-시간외수당 2,388

-휴일근무수당 1,737

-주휴수당 2,509

-정액급식비 960

-교통보조비 720

-가족수당 2,640

-민원수당 360

-연차수당 483

○여권업무(민원봉사과) 28,388

-기본급 12,736

-상여금 4,246

-시간외수당 2,388

-가산금 1,529

-휴일근무수당 1,737

-주휴수당 2,509

-정액급식비 960

-교통보조비 720

-가족수당 720

-민원수당 360

-연차수당 483

○EM센터 관리인부(환경보호과) 63,327

-기본급 29,091

-상여금 9,697

-가산금 3,491

-시간외수당 5,449

-휴일근무수당 3,967

-주휴수당 5,730

-정액급식비 1,920

-교통보조비 1,440

1,061,280원*1명*12%*12월

6,030원*1.5*1명*22시간*12월

72,360원*1명*2일*12월

48,240원*1명*52주

80,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

30,000원*1명*12월

48,240원*1명*10일

1,061,280원*1명*12월

1,061,280원*1명*400%

1,061,280원*1명*12%*12월

6,030원*1.5*1명*22시간*12월

72,360원*1명*2일*12월

48,240원*1명*52주

80,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

220,000원*1명*12월

30,000원*1명*12월

48,240원*1명*10일

1,061,280원*1명*12월

1,061,280원*1명*400%

6,030원*1.5*1명*22시간*12월

1,061,280원*1명*12%*12월

72,360원*1명*2일*12월

48,240원*1명*52주

80,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

30,000원*1명*12월

48,240원*1명*10일

1,212,120원*2명*12월

1,212,120원*2명*400%

1,212,120원*2명*12%*12월

6,880원*1.5*2명*22시간*12월

82,630원*2명*2일*12월

55,090원*2명*52주

80,000원*2명*12월

60,000원*2명*12월



부서: 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)

단위: 인력운영비(자치행정과_시총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-가족수당 1,440

-연차수당 1,102

○공원 및 약수터 관리 등(공원녹지과) 164,317

-기본급 72,728

-상여금 24,243

-가산금 8,728

-시간외수당 13,623

-휴일근무수당 9,916

-주휴수당 14,324

-정액급식비 4,800

-교통보조비 3,600

-가족수당 6,000

-작업장려수당 3,600

-연차수당 2,755

○도로보수(도로과) 185,682

-기본급 82,416

-상여금 27,472

-가산금 9,890

-시간외수당 15,444

-휴일근무수당 11,237

-주휴수당 16,232

-작업장려수당 3,600

-정액급식비 4,800

-교통보조비 3,600

-가족수당 6,000

-자녀학비보조수당 1,869

-연차수당 3,122

○보안등 관리(도로과) 41,296

-기본급 18,974

-상여금 6,325

-가산금 2,277

-시간외수당 3,557

-휴일근무수당 2,587

-주휴수당 3,737

-작업장려수당 720

-정액급식비 960

-교통보조비 720

-가족수당 720

-연차수당 719

○도로시설물 관리보조(도로과) 28,028

-기본급 12,736

-상여금 4,246

60,000원*2명*12월

55,090원*2명*10일

1,212,120원*5명*12월

1,212,120원*5명*400%

1,212,120원*5명*12%*12월

6,880원*1.5*5명*22시간*12월

82,630원*5명*2일*12월

55,090원*5명*52주

80,000원*5명*12월

60,000원*5명*12월

100,000원*5명*12월

60,000원*5명*12월

55,090원*5명*10일

1,373,600원*5명*12월

1,373,600*5명*400%

1,373,600원*5명*12%*12월

7,800원*1.5*5명*22시간*12월

93,640원*5명*2일*12월

62,430원*5명*52주

60,000원*5명*12월

80,000원*5명*12월

60,000원*5명*12월

100,000원*5명*12월

467,080원*1명*4회

62,430원*5명*10일

1,581,120원*1명*12월

1,581,120*1명*400%

1,581,120원*1명*12%*12월

8,980원*1.5*1명*22시간*12월

107,790원*1명*2일*12월

71,860원*1명*52주

60,000원*1명*12월

80,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

71,860원*1명*10일

1,061,280원*1명*12월

1,061,280원*1명*400%



부서: 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)

단위: 인력운영비(자치행정과_시총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-가산금 1,529

-시간외수당 2,388

-휴일근무수당 1,737

-주휴수당 2,509

-정액급식비 960

-교통보조비 720

-가족수당 720

-연차수당 483

○광고물정비(건축과) 87,385

-기본급 38,207

-상여금 12,736

-가산금 4,585

-시간외수당 7,164

-휴일근무수당 5,210

-주휴수당 7,526

-정액급식비 2,880

-교통보조비 2,160

-가족수당 3,600

-자녀학비보조수당 1,869

-연차수당 1,448

○비서업무(전략사업과) 33,572

-기본급 12,736

-상여금 4,246

-가산금 1,529

-시간외수당 2,388

-휴일근무수당 1,737

-주휴수당 2,509

-정액급식비 960

-교통보조비 720

-가족수당 1,440

-연차수당 5,307

○무기계약근로자 명절휴가비

50,047

○청사관리 근로자 피복비(보일러공)

200

1,061,280원*1명*12%*12월

6,030원*1.5*1명*22시간*12월

72,360원*1명*2일*12월

48,240원*1명*52주

80,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

48,240원*1명*10일

1,061,280원*3명*12월

1,061,280원*3명*400%

1,061,280원*3명*12%*12월

6,030원*1.5*3명*22시간*12월

72,360원*3명*2일*12월

48,240원*3명*52주

80,000원*3명*12월

60,000원*3명*12월

100,000원*3명*12월

467,080원*1명*4회

48,240원*3명*10일

1,061,280원*1명*12월

1,061,280원*1명*400%

1,061,280원*1명*12%*12월

6,030원*1.5*1명*22시간*12월

72,360원*1명*2일*12월

48,240원*1명*52주

80,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

120,000원*1명*12월

48,240원*1명10일

41,705,380원*60%*2회

100,000원*1명*2회

간접인건비(자치행정과_시총괄) 9,402,270 7,918,831 1,483,439

303 포상금 1,850,000 1,762,000 88,000

02 성과상여금 1,850,000 1,762,000 88,000

○성과상여금 1,850,000

-일반직 1,800,000

-청원경찰 50,000

1,800,000,000원

50,000,000원

304 연금부담금등 7,552,270 6,156,831 1,395,439



부서: 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)

단위: 인력운영비(자치행정과_시총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 연금부담금 6,337,600 5,057,235 1,280,365

○연금부담금 2,872,925

○보전금 1,382,831

○퇴직수당 부담금 2,024,386

○재해보상 부담금 57,458

2,872,925,000원

1,382,831,000원

2,024,386,000원

57,458,000원

02 국민건강보험금 1,214,670 1,099,596 115,074

○건강보험 부담금 1,140,000

○장기요양보험 부담금 74,670

95,000,000원*12월

1,140,000,000원*6.55%

기본경비(자치행정과_시총괄) 88,335 112,935 △24,600

기본경비(자치행정과_시총괄) 88,335 82,215 6,120

203 업무추진비 88,335 82,215 6,120

01 기관운영업무추진비 58,300 58,300 0

○기관운영업무추진비 58,30058,300,000원

02 정원가산업무추진비 30,035 23,915 6,120

○정원가산업무추진비(523명)

30,035(80,000원*100명)+(60,000원*200명)+(45,000

원*223명)

기본경비(자치행정과) 88,780 86,800 1,980

기본경비(자치행정과) 88,780 86,800 1,980

201 일반운영비 25,000 25,000 0

01 사무관리비 25,000 25,000 0

○부서운영사무관리비 25,00025,000,000원

202 여비 58,560 57,600 960

01 국내여비 58,560 57,600 960

○기본업무수행여비(31명) 58,56058,560,000원

203 업무추진비 5,220 4,200 1,020

04 부서운영업무추진비 5,220 4,200 1,020

○부서운영업무추진비(37명) 5,220435,000원*12월


